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DRA PETRA

HOBOIKO
pnmi obtí rorna k řlitlní {Irotnf tukutlny tudo?nfiíiitiiy
J r HAUm užlvdal w l mt Ut tkt — loU dloulto nliy Wy

ivou laslnotu ilokiíulo NeolmaLuJa nlěclio mi co iwtpíví

MltlIzVlé dlftíéoVÍ jOII inoUimi

Omakmi (t vdV'i} českému lidu i

přispění V pťici í penězi II IH'fí'řM'

'oniJ'M)ii''iiii jed ' pí 'I''
Ol'i fcťafni ktiá sbírku v Oma--

Míl)

Jlií (Ir Hřmlná mí požádala

abychom nvefrjnílí kolik které

m-n'- paní it dívky odvedly a píše

lišili yároviú: "Nwí'' děvčat

livía v sobolu m J í m' tfrtlini

Vftccll peněz S l íďl £ jílll

víem nrdcřné děkují: kabi vyko-IiííIí- i

veliký ku prmc ať wlinilii

llejoiéllé f!(ll) wjvlcc í íllílf M'

-- A'i itř'ilil IM vřítili do h vé-

do domov M ileniil tiívřttřvy
v Míiiuesotř ii DakotA pí Hfižeuu

'ii" Juvá n oiiižťiui a rodinou
a pí Otílíiř Kíťéková VAÍchui ú
chválí že M dobře pOlaělí

- Victor 15 Ietovský dlí ná-vi- ti

vou V Cedal Hapídrt II loWll

City laj jel lam h panem Vá-

vrou v aulo a cestu vykonali zif

jeden den vzdálenost přci tří
"la mil

Krajan I ' H Okíiiui líni-n-

Ncbr meškal v pátek a v M-

ihotu v Oniaze a súcustnil se také
sclníze ('' N H pří níž mluvil

rnlřeiluy ("' S pan f

Tvrzíeký
- Tirj-in- ík r'stfeduy C N S v

( hieiiKU pnu Jos Tvrzíeký od-

jel v sobotu večer du Oedar lía-píd-

la aby tam MirKiinisoval

nové polřcbué hnulí pro českou
samohlatnosl' 1'au Tvrzíeký po-

užil svých prvních prázdnin aby
na západě hlásal nadšení a vídal

h poholovostí do boje za svobod-

ti 'yjoi ejutl Mloi-l- l v Ku O

přidejte m po umu neboř Jo d sliíyáoo Joooin vu iribuv
lilcli jcilnutolQ O dulM podrolaiontl plit ti4
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hliii Maric Mikovu vírlic
ka oa piano kU-r- Iřoí ' jíž ny-

ní doliiř pnvřslí v lind'luíli kru
1VI1 uničí íi kýcli Mijii jako Crnii

1'ounkycli iiMpořňdá koni'1'i't v

dut' ') září v Auditoriu

VyAií íkuly v Mílliinn N li

MJ" liod KoiutiM lilllo

jíslř Iřiilí laidc se vHkřiiiil zájlilll
iiiařiií niiluvnddi krajanu v Mílii-{fin- i

a okolí ludaď lnuli to lnidi li--

požiďk prvního íádu

CasíípÍK "Musical Aim-ri- i a" ji'-de-

z iicjvánřjiíúdi liiididinícli li

stň iiuicríi'k('í'li kďrý pooruosl
vřnnji' pozoriihodiiýni

napsal ve KVt píísin' krití
i c konci-rti- i Killiatnionii ká Spoli-ř-

linsfi V hotelu Mlljrstii V N'W

Volku následující jislř nanejvýše
lichotivá slova o inliulé 11 lalenlo
vmié iiiih? krajanec:
" liopínovu skupina s'sláviijíeí

z "Dívčího přání" v Líslové

SETRTE PALIVEM!vy konaly nejvíce
česká í'vt'it fi '

vVehny aby
1'kaida tunu

VELIKÝ V0U%

' neznámí příčiny vjpukl v

čt VI luk odpoledni požái' j nž zní

říl pilu a řáslečií i ni lady dře Vař

hk( firmy The Čady ImmUr
nu Ilíiliicy Mbeí Škodil ne odliW'

duj" lia tjtii)tH) Oheii byl zpo-

zorován lisí ve 2l bod ndpole
dne Charlesem NeNoumu juž bjl
amřkluán V smisední budovř lla

sjéské družiny ř I a li byly prv-

ními na míslé PbiiiM ny přenesly
s iclib lia skladištř a v malé

chvíli blo několik stavení v ohni

Družinu zápasila proti rozzuře-

nému živlu v pručidl severním ml

klid plameny tlačila (Holí jížubiiil
vři ru Nřkolik mužfi ilružíny I

bylo popálcmi V obličejích a 11:1

rukách nikdo z nich však nebyl

pnpálmi váížnč Když ohen

stále a stále včtííeh rozmř

rfi byl dán ueueráliií poplach n yn

nedlouho byla li ohně celá hasíc

lií pohotovost liičsla Okolí by-

lo zahaleno v kouří Odčlení

chemickými prostředky
I hašení

bylo postaveno mi inoslc Doutlas

poněvadž silný vítr zanášel ohar-

ky a byla obava že by mohl most

se zapálili V jednom skladišti

bylo složeno áOIMMI liber inoloiizil

v eenč l eciilíí Za libru boží

bylo zničeno i s budovou Jiná

budova se stavebním dřívím ho

lovým jiz k práci byla rovnéž zní

cena Jedno otavení dřívím na

podlahy lehlo rovnéž popelem

Také zásilky ova a sena Il''ié
právé došly hyly úplné zničeny
Itozoi-- líbidii Ondřej Oraní

koní Nákladní vev

Ve slilnleeh slující byly V élls VV

vlčeti z uelicpeeiM-h- obvodu

Tisíce a tisfee líill piÍh!íeo se

slech zeezličií''l Oli r lilo' II

Ooutdas dravému íádčoi ohm'

Později policie niosl vv!-lilil-
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a užijíc více tepla a pohodlí přišlí
tuto zimu zařízením v domě svém

VACUUM ptercuebekz

My vám múženi postavil vádium p bez trubek bm

liovveh anebo ve slarveh dmrn cli bez jakéhokoliv hourání

maze v Crele Ncbraskii Denver !b

Colo a v Oiiuize Těžkou práci
!oiiá rád a ochotně což však žá i:Zlil

dá duriiziic i od jiných pj

- Sleéim Kdna !t bdovská U

Mensou Ncbr odejela tento 1 ý - M

ih u do ( V la r Knpíds la„ ku uá- - m

všiévě inálel a známvch a zdrží se a

lan! elruact dnu a

iranskrípei Nokturnn v 1)

nebo seslabeiií stavby
Pouze jeden velký radiátor (silné) jeři zapotřebí pťo o

hojí teplý a slndcný vzdjieh žádné trubky
Veškeré teplo jdi! do pokojů žádné teplo se í v

píísklepí nebo mezi stěnami jako příkladné tomu j pí pe-

ci s trubkami
' Ve vacuum pecí možno topit 1a'

dým druhem uhlí kokau n:b dříví

!1
llat a 'I Mínor hallady hýla po

táleéoíui íi'dlieseni slečny Miku

vé V kadé Z třehlo skladeh sice
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Majitelé Ce-k- Malírny z New

olkn kteří mají v Oniaze svou

filiálku v hotelu Šo(íi'ové na již
l i ul včiiovmIí Ciskéuiii Národ

iiiiaii Sdružení krásný uhra pnď
Moarvfca

Pan Anton 'iišál- jenž far mři

na pěkné své farmě nsí tři mile
ihď-n- od Pvu-ii- i zašil na jaře

na okiiiiím tiVrii máku vyfczil
'JO!) liher seniellc dllcs pťotlá

„n "ho i Ml cent i'i lilu a Mv iiv

výnos akru asi IliOil !ila--

' i ! činilo skor-- m lii sta ďdía

in Mák vypěstován pan-- 'a
Le lá jellIUOll elll'

1 (Lír %fl

ím

I r 111 v y loliy jsou m nouem men

ší nežli pi
i

sy- ternu s ruhkami
Zašlete něm z hrnbn v pro-- a

h plán vého domu nebo ji

lépe jeden z naHÍi'li lidí prijd- a

jrolih'dne v áš probh--

My bel na ' ele v e-- ) e: oll

ZoilpovéiillOst ohledné

vám líphiéiio uspokojeni k íeré m

jlílIJelH" p'li!o
X'l t li

Tileton:ijie sj iknpiy a a'-

iiiiii i:spi'ko j"'r ch 11 o! e liova

elll Uelio prohlédněte :i v O cli

v it!i'em rddelcuí kuehyú kým
zbožím

Prodává se iod ziírukoii

joit obětavá it ic iniijí dohrou viilí

: přispěli 1 111 kde toho zapotřebí
Mři a jcm z toho takovou radost

)
j it jwcni úplné zapomněla na c-

' ÁUfťmi ÚlIÍIVII A lUVsIílII '' dév
řuhi c mnou s- - iis nulují S'é

pláci'"
Dosud jcs ebníno :'2L''2l0'i

České pauí ji děvčata jich

sbírky:
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'

Ahih TinttMkva 'VU I

' !'iiuí nu:i rinl''vi
Libbic Janákova "íiOh
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Kamil! Dl II 7
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?dll'ic ( Kt I
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]'niií Miir' 'vií 7 l"i
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' f'i
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i Taní liilíii Šiřiiínii
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í
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12li'tá LiiÍm KnfUkova 'II M)

(' - Ktt'1'ítirn'

i Mfii-i- l'i'"liuvn Wi
'

J ('Jura Cinkovii

t

'

Vuul Kniiik IcliMtVíi Mít

IJiíiiť 1'ifliova j

J'auí )ii nStliTiivá 7'J7

1'uiií Ani'ka Siidiá 70(1

Sďlhi Siiirkovíiký 717

l Vrliiin UíirlfiwiVH 707

j' Ktithu Iclcimva "1i

Klára ScIincidcruvH ti""

l: Anna fí íh v n '!"
f V Ka"i[iarovu ~'
' Ifelcím lltictoHuva "'07
5

LihuSť SlřrlovM I!)0

LucílU Králky :íh

Iniia Klepet kov 11 2l!
ř Vlimta KriMiiKivii

"~

Krlmká ilřvřata zm Honili Uma
'

1 hy i'ý ne prířiiiilii iicpříliláxila h'

dráhv Iralč
i oui'-i- i riuiT- -

Iďéty pouliční
doučí z Omaliv

i'
to několik

i
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111 Mikova ukázala rohoiliié umě

leeké a poetické cílení Její před-

nes l'allad zvláilř vyznačoval c

hiiďdinickou autoritou a příjem-

nou čistotou Iv rí'd(i'lio pojclí
jí úder liyl velcf jeinii' n i i"tu

pu skály Její přednc" ' liopiiiovv

l:iíiu nečinil dání onoho din
iinitiekčlio (Jiné a lyrické sil p'o
néii) hýla jí poskytnuta pííhv:-lo-

v lilovč Jedenáelé [{liipvo
dii kterou zakončila druhou cň 1

riínileeiia polleskelil který luislc

dovjd přidala novou -- kladhu Di!

'lllljoVa "Melodie" Caillphell
Tiiftoiuiva "la'tfende" v V Hal

inÍ!ur a )ciesova "1'assepied"
hyly jinými nVly kleri- - poukazo-

valy na ohdí vuhodnou formu a 11

celení

značka a nyní aslenlka Waifer

Swa nea s kterým až do počátku
evropské války studovala v Paří
i slečna Mikova těší se vyzname-
nání že po třikráte vystoupila s

proslulým Touehcovýin orchestrem
v Paříži"

HLEDAJÍ SE DVA KRAJANÉ

bv ly zničeny a trvalo
hodin invli hvlv Mahr

lni
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Katar íaiudku — " h i v !

OSOBNÍ
Na selátky pakli si přejete Obchodní znána re£ 101202
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lil sv e srtleMie illK pl:-
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Manlciisz liildzisz z 'ollin v i

Olda "za lék lloboko Trpči jsem
po illouhou dobu z:dud

ku však bv I jsem úplné vvhV-e-

'iívánim tohoto Dra I'e-

1

i
OlíCUAtóD SWlLttEtMCtt

OmahaHII IL ncaizo iv

časem VVZkollš

V ráno se navrátila
do svého doiiiovii sleiuia IMažena

líattošova a s ní přijel na iiávšlř
vu I dědečkovi a babičce synáček

p Antona Suučka Až pan liirloš

pojede na sjezd vezme jej za' k

rodičům do huni ( 'ily

Itnes časné z rána odejeli

pět dií svého domova ťedar lía

mluví jest starý South 16th St
u

'liiVUri!'''n'ir'!i!Í!'n
ivliuny H-- neocenitelné zas m- - feasič
Neprodává ve v lékárnách ~~zzz ":rrrrr~nv

zajímáte li se mí pište na Dr Pe-

ter ťahriiey k Sons Co Chieaioi

Illinois - Advertiseineiit
Pan don V Pták tajemník řá

du Omaha čís I U (' S I S do

rr~ - - -stal z New Yorku dopis následu

jícího zuřili

Union State Bank
česká banka

Roh 10 a Dodge ul OMAHA

Vklady jou zaručené státním fondem pro ten ťičcl ttlosenýn
Ifedníci jsou veskrze muži důvěry hodní a v obchodních

kruzích elivalné známí

Každý Cecli by měl podporovali tento český podnik
1 'uctivost obsluha a spokojenost jsou naším heslem

I Módní svět
— 4

Obdrželi jsme právě donis od

pana dosela Knapa válec zajatci
v If tisk ti který se nás táže na a-

bililrcssii svého bratra p Anlonlua

Knapa roz z Pctruvky 11 Třchíéc
ledy ji- - iiciiiÍiiiiií Poslední dobou se zdržoval dotyč

VMiik jinřny
jiiiciiovat ný krajan v Oniaze a prutu hc Vás

'] i 1)

dovolujeme otázali zda
VANli snad Vám adressa jeho není2ENATÍ MU2I MAJÍ

BÝTI WSTNÍMI RADAMI Ad'

DIBELKA FLAKS Sc CO
Architekti '

Vyhiitovujuiii plény nit jkckollv laidovy po rlé Arnrie N veřejní) tm

mvy jako i tkoljr nomo!iiii-- i úfuilnl budovy (offi-
-

buiMuicn) n HktuJt
Ité jmue odbornici

NJtii rchttoktk řlrm Akt t Anurtc

MU North fth Am„ CniOAOO IU

SPROfiTNI VOJANÚINY
známa liádi bychom mu dnpii
doi učili )nlyčný přijel do A

ineriky v roce 1 a zumétná

piih a lovva City manželé 1 Vá-

vrovi a l' Konvalinkoví v autu po

týdenní návštěvě u rinliny
' Hu

rešovy a St betovských ve k'lo

tence Ncbr
- Pan Chiis Kunci s rudiímu o

dejel ku liášlévé přátel Ve Wllhi-- r

Ncbr ve své káře Přejeme všem

Hlaslnoii cestu a hojné zábavy
Pnď Josef lOIIŽeeký pedse

da slovanské kolleje v llerea O

iaslavil se V neděli v Omazc jeda
Z prázdnin na své působiště

X hotelu Praha se ubytovali

následující krajané Paní Manha
loví z Níobrara Ncbr Wiu O

Mach Itruno Ncbr A

Piiuiiiard Ncbr Hany
Topil Jos Petrželka PiaifH

Ncbr Alb Kesl lilisvooil Neb

los '
Janovský Wcstoil Nebi

Aul M imráiiek Hrainanl Neb

X Tichý Vcrditfrc Ncbr 1

II Kl idrlieh 1'oi t lode Nelil

ld Mlaskrté syn maiielu
John Mlrtskačových odjel v úle

rý do ( Vila r líapids la na uá

vitřvtl k Proskoieovým a lla lni

výiu alrií e línu nik du zápisu
do kollrjc 'Putd Mlaskačová
lV la e slíeilll se sVoll H V (i f I uVoit

ve (''lenionl mi uávšiéfř U Peij

ním jet krejčím - {ovnřž zde
i! ( r'"' Hr4

ji [ 4 M
Fcilcriliit lintríkl ní ovulmn

vací nula i)lxli7i'hi úítulní pilvr máme dopis pro pana Josefa
iťHl nhliMliu iciciiiiu rozšiiii liociiiiia truiilare praciijicitio v

pnidcnirt V'iU(iiia a "pro vosi

niaríiíla" K -- 11 Crowili'1'a 'vm Oznámení!
lováriič a bydlícího 11 české rodiny
"Kučeru"
Kdo by o hhilaných krajanech

! Ki!a jiii'!tnvaiiť' rudy Cniiťf pornu
t í li f !fí! í Miji'iií o liodcdi kédřl ncťhf to onámi panu Jos

I' Ptákovi čis I Sifi So II Sts)iovť'lu pra vídiovHiií pojednal s

'HVťrniMťMi Xfvillťiii a m (! So Sub' jetií nás pozáilal by

'b u i mu pomohli v hledán! obuti
fl V V- 'a

jeku vyjidífiií udává ImiIou

tořř všichni lodi líními z viju
iď luJty vyjinuli Má li uitií nu

ZřlVíhltni iHII'lkl ať Ifito

i

IVlIL-LiAsR-O MOTEL
P iw M a DouKlai ultil Jdu tloik ol jamiiťnl káry ks vimu

Vi af !„„ „ i s„kuji„wl „ t)llt„lU i f„ injvvbíirtM! nu
1'ftJ I'0 M l N'l"-- I

!1

j
Josef Vaško a syn majitele

Zvláštní návrh na pronajímání piana
ji !' sf rois)niuiii aiv4 t)4t4 jU

4 UW V

krajanu

rílí&TÍ ČTVRTEK JEiiT
VA STÁTNÍ VÝSTAVE

MDEN" OMAHY

Úvitek ibte ti áÍÍ P17 byl
určen t den Omnliy na státní vý-tv- ř

v Lincoln Vesníte tíunč

ittaiiiit c spojily 11 usilovné

pracují k tomu by mc teti dii c
tkal Vlkýiu jid!"!!!
Hopi HVa hi iltáe do litn tu

bude v kitjtdéitl idibdil ittaMiťiii

tou u íiat Ibu lin{i-i- t tlrK v hity
( Ouuthy vv jedoll V Til1

► ♦ táno it v 1 s0

r
f

I'

kn

' NílVl(v hás ktttjU tiexV

tiký p llbiváé jeni tciťo ý

ib-i- t viitptijt Minou Pavne

uvnu v ídcjšiut divadle Otphe
um

- Ve slřeibi ml jely ut-i-

pi
d Wnitová umnílkrt léktttt p
vV#titv m iunitit-- piávitíkit i T

Votmv du Cbuksoii Ntbr lr
Vtt4 titii odejel Veťlníiii vl

krip Vrátí m dur ťpě
— r'rár ndcjJl tsttdy Vá-U-

vfp duti Vrálirk dcji l

pilrli olpdřdm- - ď ltÍ Nrbr

ktlí íí!itu{ !i-t-u

lupy Kítol

SakuU

-

r' ' i

2fX)l — Pro dámy ňty po Ui
micku vsudu yotbem cneUo

bl Břho - Stídi v 7 velkostech

dl 11 :t ii ii ll rt p p„h ú

míry piV pi Jct MpotřVM
vaiilu !l palcové látkv iui

Vctkost Jl (suleú Sukně pi dtt
Irhim kujt lotři asi i vardv

31SJ — Kabát pro dámy —

strď v píti v IKustťi k mí in :t

V $ li mU míry pr prví Vi I

kt ti pť-C- t v w#dt} i U yantit
'ti (4rileiiv Útky
aiTvI — (Ulý pro divttU —

MltH v 1 iiflkmírrk i Sé UK l'J

L!

no it a it tni miit-nf-t titia ctniu ml
ulivmi iiuuu 4 tiM iitiiie (hsh1
tll4U) uu i I? Mu IM iiiiMrn

ť Oi i:i 1 iuh Ul i é Vn

kv iu' A ! li tikuual mt t !!! t
biřti Imiiťlv mi'ii %lii u vť ili " ut
ilU' IHtvMIlí

l'kW l 5 1 t Mll k'M-i-
1 1# i

l lť )
! ii ' I I ):
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